
反诈骗 护民安

日前，在荆州市第一人民医
院广场，居民群众在沙市区胜利
街道石闸门社区设立的“反诈打
卡点”，拍照“打卡”留念，进行沉
浸式反诈宣传体验。

为掀起“全民反诈”宣传热
潮，教育引导广大市民群众提高
识骗防骗的意识和自我防范的
能力，我市持续开展“反诈宣传
进社区”系列主题活动，以通俗
易懂、生动有趣的形式切实加强
宣传效果，紧盯重点盲点，坚决
打赢“全民反诈”攻坚战。

（潘路 余晓琼 摄）

遗失声明
刊登热线 8512333

拍卖公告
受委托，我公司定于 2023 年 9

月 18 日上午 9 时在我公司拍卖厅
公开拍卖电脑、空调设备、宏蜂窝
等资产。

标的物于 2023 年 9 月 17 日前
在标的物所在地进行展示，请有意竞
买者于 2023 年 9月 17日 16时前到
我公司办理报名登记手续，并交纳竞
买保证金壹万元整。

咨询电话：15972731311
孙经理

湖北点石拍卖有限公司
2023年 9月 8日

遗失声明
▲权利人温黎明、李玲不慎遗

失其登记坐落于荆州市江陵县郝穴
镇仙鹤大道 01 幢的国有土地使用
权证和房产证，国有土地使用权证
证 号 ：（2010）2721974、房 产 证 证
号 ：江 陵 房 权 证 郝 穴 镇 字 第
1021057 号，特此声明作废。权利
人承诺：因该证书遗失所产生的民
事纠纷和法律责任，概由权利人自
行承担。

全力打造一流营商环境

9月开学季，荆州市电影公司走进大专院校

公益电影进校园 爱国情怀入人心

“夏季治安打击整治行动”进行时

本报讯（记者张明金 通讯员张琦）
自“夏季行动”开展以来，荆州区公安分
局不断加大追逃力度，于近日抓获一名
潜逃21年的网上逃犯。

据介绍，在 1998 年 1 月至 2000
年 5 月期间，嫌疑人张某在山东某手
术器械有限公司担任业务员时，利用
职务之便非法挪用单位公款 17 万元
后潜逃。2002 年 9 月被山东警方上
网追逃。

近日，荆州区公安分局追逃专班

民警在工作中发现，嫌疑人张某曾在
荆州区出现。“情指行”一体化合成作
战中心和青年突击队同步响应，于 9
月 6日上午在某餐馆内将潜逃 21年的
张某抓获。

“躲了 21年，终是难逃法网！”到案
后，嫌疑人张某对当年挪用公款的犯罪
事实供认不讳。据其交代，这些年他东
躲西藏，断绝与家庭及亲戚的任何联
系，靠四处打零工为生。目前，移交工
作正在进行中。

男子挪用公款17万 潜逃21年终落网

032023.9.8 星期五
责任编辑：杨 枫 美术编辑：熊晓程 综合新闻综合新闻

洪湖市汊河镇发挥人大代表作用

践行“五共”理念 抓治理促发展

荆州高新区保障用地贴心服务获企业点赞

本报讯 自开展“美好环境与幸福
生活共同缔造”活动以来，洪湖市汊河
镇积极引导和动员各级人大代表努力
践行“五共”理念，充分发挥人大代表作
用，与广大人民群众共同参与助发展、
强产业、保平安、促和谐、惠民生等基层
治理工作。

近日，洪湖市人大代表、汊河镇应
南村党支部书记刘勇以直播方式向网
民介绍甜玉米品种特点、口感和营养
价值，并带着网友云体验甜玉米采摘
过程。这场直播，也是汊河镇各级人
大代表发展电商产业，开展助农活动
的一个缩影。

为推动乡村产业振兴发展，促进群
众增收致富，汊河镇人大积极探索产业
发展新模式，对产业转型发展全程跟踪
服务，协助引进甜玉米、泥蒿、菜薹等多
元产业，引领带动全镇群众种植泥蒿
3600 多亩、洪山菜薹 2200 亩，促进当
地农民增收致富。

随着互联网直播行业的兴起，汊
河镇人大大力推进人大代表联络工作
站提档升级，加强标准化、规范化、信
息化建设，并依托代表联络站开展活

动，助力电商产业发展。去年以来，全
镇泥蒿电商销售额 1000余万元，实现
了以人大代表联络站带动产业发展、
农民致富、经济发展的新尝试、新载
体、新手段。

此外，汊河镇人大广纳民意，今年
以来共走访企业、村组社区、重点项目
次数 182次，收集企业用工、项目用地
矛盾、基础设施建设等问题 52个，现已
全部解决，受到群众和企业的称赞。

（马骁）

本报讯（记者肖潇 通讯员周义）
“非常感谢资规分局，感谢你们的大力
支持和热心帮扶，帮助我们项目克服
了许多困难，得以顺利如期开工！”9
月 4日下午，荆州楚闽食品产业有限
公司相关负责人来到荆州高新区资规
分局，将一面写有“为企业发展护航
树高效服务典范”的锦旗送到该局负
责人手中，连声感谢。

当前，荆州高新区抢抓预制菜产
业新风口，正致力打造华中预制菜产
业园。由荆州楚闽食品产业有限公司
投资的华中国际预制食品展示交易中
心项目，是预制菜产业园重大招商项
目之一，项目位于高新区马跑泉单元，
一期占地约140亩。而用地范围内却
涉及采油井、古墓，且地势低洼，项目
如期开工难度不小。

为按时向企业交付标准用地，高
新区资规分局牵头联合住建局、征迁
办、高新发展集团等部门，组织协调
文保、供电、太湖水厂等单位，各司其
责、统筹推进，加快解决问题，最终在
约定时间内完成各项工作，保障了项
目用地顺利交付并如期开工。荆州
楚闽食品产业有限公司相关负责人
表示，高新区贴近服务、贴心服务，坚

定了企业在高新区投资兴业共谋发
展的信心。

“这面锦旗不仅是对我们工作的
肯定，也是对高新区优良营商环境的
认可。”荆州高新区资规分局负责人
说，该局将坚持在优化营商环境上持
续发力，做深用地保障、规划审批等服
务“大文章”，竭力为企业排忧解难，以
高质量服务助推高新区高质量发展。

本报讯（记者肖潇 通讯员李诗
杨）“现向您推送生效证明，请及时查
收。”近日，石首市人民法院以短信方
式向当事人推送首份“裁判文书生效
证明”，当事人可点击短信中的生效
证明链接，凭验证码直接下载电子版
裁判文书生效证明。这标志着该院
全面实行裁判文书生效证明自动生

成和推送机制。
为减轻当事人诉累，降低诉讼

执行成本，确保当事人合法权益及
时实现，今年 3 月，石首法院以控制
成本为核心，构建裁判文书生效证
明自动生成和推送机制，并启动平
台建设，用科技打破时空壁垒，切实
解决涉诉群众开具生效证明繁琐的

问题。
石首法院相关负责人介绍，过

去，裁判文书生效证明，需要当事人
提前预约，再到法院填写申请并提
交相关身份证明材料，最后领取纸
质版生效证明，程序繁琐，且时间较
长。现在，案件生效后，只需要法官
或 书 记 员 在 办 案 平 台 填 写 生 效 信

息，平台即可向当事人推送裁判文
书生效证明。

开具电子版生效证明，是石首法
院延伸司法服务职能、优化法治化营
商环境的重要举措。该机制有效缩
短了案件生效信息查询的时间，降低
了当事人参与诉讼活动的时间成本，
提高当事人的司法获得感。

减轻当事人诉累 降低诉讼执行成本
石首法院实行裁判文书生效证明自动生成和推送

本报讯（记者刘蜜 通讯员崔晶）日
前，为深化“高效办成一件事”，江陵县
卫健部门牵头整合卫生健康、市场监
管、民政、住建、环保等部门业务，构建
医疗机构执业登记“打包办”新模式，实
现跨部门、跨层级的高效联审联办。

现在，在江陵县申请办理一级以下
医疗机构（诊所除外）执业登记、诊所备
案和医疗机构（诊所除外）变更地址事
项，只需到一事联办综合受理窗口，选
择“我要办一级以下医疗机构（诊所除
外）”“我要开诊所”和“医疗机构（诊所

除外）变更地址一件事”集成服务，即可
完成个体工商户登记、企业开办（9210
套餐服务）、民办非企业单位成立登记、
建设项目环境影响评价、排污许可证、
建设工程消防验收或建设工程竣工验
收消防备案、医疗机构执业登记、诊所

备案、医疗机构（诊所除外）变更地址等
多个事项并联申请办理。

该县通过打破不同部门间的服务
壁垒，有效减少了群众和企业办事跑
动次数，进一步优化政务服务和营商
环境。

江陵县：医疗机构执业登记“打包办”

本报讯（记者孙晓旭 通讯员黄显
雪）“不相信有完不成的任务，不相信
有克服不了的困难，不相信有战胜不
了的敌人……”9 月 5 日晚 7 时 30 分，
荆州市电影公司派出的公益电影放映
队分别在长江大学东、西校区操场架
设好超大银幕和放映设备，为开学季
大一参加军训的 8000余名新生、教官
及在校广大师生教职员工放映电影
《长津湖》。

9月开学季，荆州市城发集团下属
荆州市电影公司以“以党建引领，共筑
强国梦——清廉国企、为民服务、党员

先锋、服务群众”为准则，派出红色文艺
轻骑兵惠民服务公益电影放映队走进
大专院校，开展“红色公益电影 点亮青
春梦想”主题放映活动。

本次放映活动将展示《长津湖》《长
空之王》《红海行动》等多部经典红色公
益电影作品，电影以鲜明的红色主题，
弘扬爱国主义精神，激励高校学子为实
现中华民族伟大复兴而不懈奋斗。

荆州市电影公司相关负责人表示，
将继续致力于推广优秀的红色公益电
影，用影像演绎公益情怀，为社会贡献
更多正能量。

本报讯（记者王大玲 通讯员秦天）
记者昨从荆州经开区政务服务中心获
悉，为确保各项惠民惠农政策落实到
位，真正惠及群众，该区启动大数据监
督检查问题线索核查整改工作。

通过大数据比对，对惠民惠农政策
落实情况进行监督检查，是我省在惠民
惠农政策落实领域开展精准监督的创
举。经开区第一时间召开动员会，传达
省市关于大数据监督检查问题线索核
查整改工作的相关文件精神，部署相关
工作。

经开区大数据监督检查问题线索
核查整改工作时间为 9月持续至 11月
10日，分动员部署、线索分解、比对核

查、整改问责、完善总结五个阶段进
行。目前，该区已组织各乡镇场（街道）
分管负责人及相关工作人员进行业务
培训，确保整改工作高标准、全面有序
进行。

根据部署，经开区政务服务中心将
组织各乡镇场（街道）对问题线索逐一
核查、对发现的问题分类整改、对政策
落实情况进行公示公开，形成问题线
索、整改纠正、问责处理、销号记录“四
本台账”。为杜绝虚假核查、敷衍核查
等现象发生，经开区将运用交叉核查、
联合核查等方式进行核查，避免本职能
部门查本职能部门、本村查本村的情况
发生。

确保惠民惠农政策落实到位
荆州经开区启动大数据监督检查问题线索核查整改工作

本报讯（记者张明金 通讯员夏晓
燕）近日，监利市公安局监南战队经缜
密侦查，破获系列盗窃抽水泵案，抓获
1人，追回被盗抽水泵5台，最大限度维
护农民群众切身利益。

“抽水泵没了，地里可咋办呀！”近
期，监利市棋盘乡、汴河镇、朱河镇村民
先后前往辖区派出所报警称，自家农田
内抽水泵被盗，直接影响农作物生长和
秋后粮食产量。监南战队民警调查发

现，其作案手法如出一辙，作案时间均
在深夜，断定为同一人所为。通过查看
案发现场附近影像资料，锁定 1名骑着
蓝色三轮自行车的中年男子邓某。民
警乘势追击，在邓某的住处起赃 5台抽
水泵电机。

经讯问，犯罪嫌疑人邓某对 5次盗
窃农户抽水泵的犯罪行为供认不讳。
目前，邓某因涉嫌盗窃罪被刑事拘留，
被盗抽水泵相继归还给受害者。

监利公安破获系列盗窃案

为农户追回 5台抽水泵

荆州市卫生健康委、荆州市计划生
育协会拟资助一批在2023年全国普通
高等学校统一招生中过全日制普通本
科录取分数线的困难计划生育家庭女

孩，给予每人一次性5000元资助。
一、资助条件
资助对象需同时符合下列三个条件：
1.户籍在荆州市的计划生育家庭

女孩；
2.计划生育协会会员的家庭；
3.城乡低保户，或精准扶贫对象，

或因受灾、重大疾病等原因导致生活

特别困难的。
具有以下情形之一的，不予资助：
1. 家庭拥有小汽车、豪华装修楼

房、使用高档通讯工具的；

2.购买、使用高档娱乐电器、时装、
首饰等奢侈品的；

3.经常出入酒店进餐，节假日经常
外出旅游或其它高消费行为的；

4.录取为免费生；
5.录取后有其它同级、同类助学金

资助的。
二、拟资助对象

关于对 2023年关爱计生家庭女孩助学行动拟资助对象有关情况的公示

为保证助学活动公平、公开、公正，现将资助情况予以公示，公示时间为2023年 9月 8日至2023年 9月 14日。在此期间内，欢迎各界人士监督。
荆州市计生协举报电话：0716-4163852
举报邮箱：1369201054@qq.com

荆州市卫生健康委员
荆州市计划生育协会

2023年 9月 8日

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

姓 名
龚欣桐
余文瑶
陈梦瑶
陈顺珍
刘梓彤
刘常玄
熊佳敏
易紫琰
廖莹莹
陈心琳
罗欣岚
李丽琴

分数
606
526
615
674
597
549
546
543
531
507
560
529

家 庭 住 址
荆州区川店镇三界村
荆州区川店镇应市村

荆州区九阳大道荆西小区
荆州市荆州区郢南村

公安县孟家溪镇天鹅村
公安县闸口镇高桥村

公安县章庄铺镇五首旗村
公安县甘家厂乡张岗村
公安县章田寺乡罗家村

公安县杨家厂镇利民路生活区
松滋市洈水镇团山口村

松滋市卸甲坪土家族乡曲尺河村

录取院校、院系、专业
中南财经政法大学 金融学类（保险精算）

湖北第二师范学院 教育学类
中国矿业大学 电子信息类

复旦大学 药学
武汉科技大学 自动化类

长江大学 物理学
江汉大学 应用心理学

南昌航空大学 材料成型及控制工程
湖北第二师范学院 外国语言文学类

武汉体育学院 体育经济与管理
天津科技大学 财务管理
南宁师范大学 小学教育

序号
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

姓 名
吴晨蕊
杜雪仪
陈星谚
周倩郁
陈 艳
杨思雨
沈双双
郑 晗
夏琳芳
袁 熔
张梓萌
欧阳婷

分数
588
599
571
633
604
506
585
538
585
557
544
602

家 庭 住 址
松滋市沙道观镇米积台社区

松滋市陈店镇团山村
松滋市新江口街道杨家冲安居苑

松滋市乐乡街道天星观村
松滋市杨林市镇刘家坪村
松滋市八宝镇杨林湖村
松滋市涴市镇红星村

石首市团山寺镇牛头山村
石首市团山寺镇小新口村
石首市团山寺镇小新口村

石首市笔架山街道
石首市横沟市镇建设街

录取院校、院系、专业
延边大学 药学类

武汉科技大学 计算机类
湖北工业大学 计算机类
武汉理工大学 计算机类
武汉科技大学 计算机类

南昌工程学院 国际经济与贸易
武汉科技大学 建筑类

山东农业大学 计算机科学与技术
成都理工大学 环境科学与工程

西南民族大学 计算机
武汉纺织大学 财务管理
南昌大学 智能医学工程

序号
25
26
27
28
29
30
31

32

33
34
35

姓 名
郑明心
刘周雨
张 慧
鄢陈好
段恩希
陈秋羽
张颂琦

宋梓琴

邹心甜
秦紫瑜
袁 杏

分数
589
455
469
534
558
563
562

511

460
581
528

家 庭 住 址
石首市新厂镇三元沟村

江陵县三湖管理区天星街社区
江陵县马家寨乡青安村
江陵县沙岗镇公议村

江陵县沙岗镇九甲湖村
荆州市沙市区长航宿舍
荆州市沙市区二区宿舍

荆州市沙市区岑河镇岑河村

沙市区岑河镇岑河村
洪湖市曹市镇庙湾村
监利市尺八镇祝刘村

录取院校、院系、专业
武汉科技大学 工业设计

荆州学院 护理
湖北医药学院药护学院 护理学

武汉轻工大学 制药工程
武汉纺织大学 电子信息工程

江西财经大学 市场营销
武汉工程大学 能源与动力工程

桂林航天工业大学 数据科学与大数据技术

武汉学院 会计学（ACA 班）
湖北工业大学自动化

武汉轻工大学动物药学


